
NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63938

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2022, de la Consejera, por la que se 
resuelve el libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación 
Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Formación 
Profesional Básica y Educación Especial, para el curso escolar 2022/2023. 
(2022064017)

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 3 de junio de 2022, por la 
que se regula el libramiento el libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educa-
ción Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso 
escolar 2022/2023, en uso de las competencias que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Realizar un libramiento de fondos para para la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el 
curso escolar 2022/2023, por un total de doscientos treinta y tres mil seiscientos cincuenta y 
seis euros con treinta y nueve céntimos de euro (233.656,39 €), los cuales se destinarán en 
su totalidad a la anualidad 2023, imputándose al centro gestor 130050000, aplicación presu-
puestaria G/222G/22900 (Financiación CA), y distribuidos de la siguiente forma:

	 — �Para material escolar: ochenta y tres mil novecientos treinta y dos euros con cinco cén-
timos de euro (83.932,05 €).

	 — �Para libros de texto: ciento cuarenta y nueve mil setecientos veinticuatro euros con 
treinta y cuatro céntimos de euro (149.724,34 €).

Segundo. Se trata de un tercer acto de concesión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y 
como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63939

Podrán también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo 
ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 15 de diciembre de 2022.

La Consejera de Educación y Empleo,

MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORAN 



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63940

ANEXO I.

MATERIAL ESCOLAR

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Aceuchal 06000034 CEIP Ntra. Sra. de la Soledad S0600352I 650,00

Badajoz Ahillones 06000046 CEIP Santiago Ramón y Cajal S0600228A 100,00

Badajoz Alange 06000058 CEIP Cervantes S0600229I 450,00

Badajoz Alconchel 06000113 CEIP Virgen de la Luz S0600231E 500,00

Badajoz Alconera 06006942 CRA Extremadura S0600326C 350,00

Badajoz Almendral 06000149 CEIP José María Carande S0600233A 350,00

Badajoz Almendralejo 06000186 CEIP San Francisco S0600098H 400,00

Badajoz Almendralejo 06000198 CEIP San Roque S0600234I 1.200,00

Badajoz Almendralejo 06000216 CEIP Ortega y Gasset S0600236D 280,00

Badajoz Alvarado-la Risca 06005573 CEIP Príncipe de Asturias S0600154I 100,00

Badajoz Badajoz 06007685 CEIP Puente Real S0600026I 100,00

Badajoz Badajoz 06006981 CEIP Enrique Segura Covarsí S0600043D 50,00

Badajoz Badajoz 06000538 CEIP San Pedro de Alcántara S0600057D 300,00

Badajoz Badajoz 06000484 CEIP Lope de Vega S0600095D 950,00

Badajoz Badajoz 06000541 CEIP Santa Engracia S0600102H 300,00

Badajoz Badajoz 06006644 CEIP Los Glacis S0600181B 330,00

Badajoz Badajoz 06000472 CEIP General Navarro S0600241D 500,00

Badajoz Badajoz 06000502 CEIP Ntra. Sra. De la Soledad S0600245E 450,00

Badajoz Badajoz 06001154 CEIP Guadiana S0600248I 1.000,00

Badajoz Badajoz 06000691 CEIP Santa Marina S0600249G 300,00

Badajoz Badajoz 06006462 CEIP Manuel Pacheco S0600373E 150,00

Badajoz Badajoz 06005640 CEIP San Fernando S0600379B 50,00

Badajoz Badajoz 06000988 CEIP Leopoldo Pastor Sito S0600380J 350,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63941

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Badajoz 06011184 CEIP Ciudad de Badajoz S0600427I 350,00

Badajoz Badajoz 06012814 CEIP N.º 28 S0600435B 700,00

Badajoz Barbaño 06003564 CEIP Torre Águila S0600180D 160,00

Badajoz Berlanga 06001518 CEIP Jacobo Rodríguez Pereira S0600156D 400,00

Badajoz
Bodonal de la Si-
erra

06001531 CEIP Ntra. Sra. De las Flores S0600103F 50,00

Badajoz
Burguillos del 
Cerro

06001543 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600347I 400,00

Badajoz Cabeza del Buey 06011688 CEIP Muñoz Torrero S0600118D 850,00

Badajoz Cabeza la Vaca 06001658 CEIP María Inmaculada S0600158J 200,00

Badajoz
Calzadilla de los 
Barros

06001683
CEIP Ntra. Sra. De la Encarna-
ción

S0600160F 150,00

Badajoz
Campillo de 
Llerena

06001725 CEIP Eulalia Pajuelo S0600161D 460,00

Badajoz Carmonita 06001749 CEIP Ntra. Señora S0600162B 100,00

Badajoz Castilblanco 06001798 CEIP Carlos V S0600163J 100,00

Badajoz Cheles 06001944 CEIP Virgen de la Luz S0600165E 1.150,00

Badajoz Don Benito 06001993 CEIP Francisco Valdés S0600137D 750,00

Badajoz Esparragalejo 06002237 CEIP María Josefa Rubio S0600168I 450,00

Badajoz Feria 06002286 CEIP Virgen de la Consolación S0600170E 100,00

Badajoz
Fregenal de la 
Sierra

06002316 CEIP San Francisco de Asís S0600144J 650,00

Badajoz
Fregenal de la 
Sierra

06002304 CEIP Arias Montano S0600146E 350,00

Badajoz Fuente del Arco 06007077 CRA Gloria Fuertes S0600356J 140,00

Badajoz Fuente del Maestre 06006474 CEIP Cruz Valero S0600172A 450,00

Badajoz Fuente del Maestre 06002419 CEIP Miguel Garrayo S0600173I 300,00

Badajoz Garbayuela 06006991 CRA Garbayuela S0600322B 450,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63942

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Garlitos 06007132 CRA De Garlitos S0600344F 50,00

Badajoz Gevora 06001294 CEIP De Gabriel S0600131G 800,00

Badajoz
Granja de Torre-
hermosa

06002468 CEIP Alcalde Paco de la Gala S0600097J 700,00

Badajoz Guadiana 06001300 CEIP San Isidro S0600086C 50,00

Badajoz Helechal 06005408 CEIP Ntra. Sra. De la Asunción S0600361J 50,00

Badajoz Hernán Cortés 06002161 CEIP 12 de Octubre S0600167A 300,00

Badajoz Herrera del Duque 06002572 CEIP Fray Juan de Herrera S0600187I 1.050,00

Badajoz
Higuera de la Se-
rena

06002626 CEIP Inmaculada Concepción S0600188G 350,00

Badajoz Higuera de Llerena 06002638 CEIP Ntra. Sra. Del Valle S0600189E 50,00

Badajoz Higuera de Vargas 06002641 CEIP Ntra. Sra. De Loreto S0600190C 100,00

Badajoz Higuera la Real 06002651 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600349E 550,00

Badajoz Hornachos 06002687 CEIP Ntra. Sra. De los Remedios S0600382F 300,00

Badajoz
Jerez de los 
Caballeros

06002742 CEIP Sotomayor y Terrazas S0600068A 300,00

Badajoz
Jerez de los 
Caballeros

06011101 CEIP El Rodeo S0600390I 500,00

Badajoz La Codosera 06001865 CEIP Ntra. Sra. De Chandavila S0600149I 300,00

Badajoz La Garrovilla 06002456 CEIP Ntra. Sra. De la Caridad S0600142D 450,00

Badajoz La Morera 06003655 CEIP Pío XII S0600091C 150,00

Badajoz
La Nava de 
Santiago

06003667 CEIP San Antonio S0600101J 240,00

Badajoz La Parra 06003928 CEIP Ntra. Sra. De la Asunción S0600357H 300,00

Badajoz
La Roca de 
la Sierra

06004180 CEIP Santa María del Prado S0600107G 50,00

Badajoz Llerena 06002894 CEIP Suárez Somonte S0600056F 550,00

Badajoz Lobón 06002870 CEIP Ntra. Sra. Asunción S0600350C 500,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63943

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Los Guadalperales 06000022 CEIP Carmen González Guerrero S0600178H 150,00

Badajoz
Los Santos de 
Maimona

06005548 CEIP Jesús Romero Muñoz S0600296H 350,00

Badajoz Magacela 06002951 CEIP Ntra. Sra. De los Remedios S0600193G 50,00

Badajoz Malcocinado 06002973 CEIP Miguel de Cervantes S0600194E 50,00

Badajoz
Malpartida de la 
Serena

06007430 CEIP Ntra. Sra. De la Asunción S0600017H 50,00

Badajoz Medellin 06003001 CEIP Hernán Cortés S0600195B 250,00

Badajoz
Medina de 
las Torres

06003047 CEIP Francisco Parada S0600196J 350,00

Badajoz Mengabril 06003059 CEIP Santa Margarita S0600197H 50,00

Badajoz Mérida 06003126 CEIP Francisco Giner de los Ríos S0600081D 1.000,00

Badajoz Mérida 06003114 CEIP Trajano S0600108E 300,00

Badajoz Mérida 06006760 CEIP Miguel de Cervantes S0600185C 350,00

Badajoz Mérida 06003102 CEIP Federico García Lorca S0600198F 100,00

Badajoz Mérida 06003138 CEIP Ntra. Sra. De la Antigua S0600199D 50,00

Badajoz Mérida 06003141 CEIP Antonio Machado S0600200J 350,00

Badajoz Mérida 06005470 CEIP Dion Casio S0600202F 480,00

Badajoz Mérida 06011691 CEIP Maximiliano Macías S0600203D 340,00

Badajoz Mérida 06006401 CEIP Pablo Neruda S0600204B 500,00

Badajoz Mérida 06006103 CEIP Suárez Somonte S0600351A 450,00

Badajoz Mérida 06003436 CEIP Octavio Augusto S0600365A 950,00

Badajoz Mérida 06006498 CEIP José María Calatrava S0600376H 100,00

Badajoz Mirandilla 06003461 CEIP Santa María Magdalena S0600205I 100,00

Badajoz Montijo 06005494 CEIP Príncipe de Asturias S0600054A 350,00

Badajoz Nogales 06003709 CEIP San Cristóbal S0600377F 100,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63944

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz
Novelda del 
Guadiana

06007119 CRA Gloria Fuertes S0600209A 210,00

Badajoz Oliva de Mérida 06003734 CEIP Sagrado Corazón de Jesús S0600211G 450,00

Badajoz Orellana la Vieja 06003898 CEIP Santo Domingo S0600082B 300,00

Badajoz Palomas 06003916 CEIP Ntra. Sra. Del Socorro S0600214A 200,00

Badajoz
Peraleda del 
Zaucejo

06003941 CEIP San Benito Abad S0600216F 100,00

Badajoz Puebla de Alcocer 06003953 CEIP Antonio Hernández Gil S0600217D 100,00

Badajoz
Puebla de Sancho 
Pérez

06004064 CEIP Santa Lucía S0600093I 185,00

Badajoz Puebla del Maestre 06007004 CRA Río Viar S0600323J 200,00

Badajoz Puebla del Prior 06004040 CEIP San Esteban S0600294C 100,00

Badajoz
Pueblonuevo del 
Guadiana

06001324 CEIP Ntra. Sra. Del Rosario S0600120J 150,00

Badajoz
Quintana de la 
Serena

06004091 CEIP Virgen de Guadalupe S0600114C 1.100,00

Badajoz Retamal de Llerena 06004143 CEIP San Pedro Apóstol S0600369C 200,00

Badajoz
Salvatierra de los 
Barros

06004209
CEIP Santísimo Cristo de las 
Misericordias

S0600094G 500,00

Badajoz
San Francisco de 
Olivenza

06007016 CRA La Raya S0600044B 50,00

Badajoz
San Pedro de Méri-
da

06004234 CEIP San Pedro S0600383D 300,00

Badajoz
San Vicente de 
Alcántara

06005755 CEIP Pedro Vilallonga Cánovas S0600076D 1.150,00

Badajoz Santa Amalia 06004246 CEIP Amalia de Sajonia S0600096B 1.150,00

Badajoz Santa Marta 06004258 CEIP Ntra. Sra. de Gracia S0600141F 1.250,00

Badajoz Segura de León 06004313 CEIP Ntra. Sra. de Guadalupe S0600359D 300,00

Badajoz Siruela 06004337 CEIP Moreno Nieto S0600052E 350,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63945

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz
Solana de los 
Barros

06004349 CEIP Gabriela Mistral S0600106I 200,00

Badajoz Talarrubias 06004350 CEIP Fernández y Marín S0600297F 200,00

Badajoz Talavera la Real 06004398 CEIP San José S0600151E 850,00

Badajoz
Torre de Miguel 
Sesmero

06004453 CEIP Torres Naharro S0600298D 200,00

Badajoz Torremayor 06004465 CEIP San Juan S0600299B 200,00

Badajoz Torremejia 06004477 CEIP Inmaculada Concepción S0600139J 400,00

Badajoz Trujillanos 06004507 CEIP Santísima Trinidad S0600300H 400,00

Badajoz Valdebotoa 06001361 CEIP Gabriel López Tortosa S0600302D 100,00

Badajoz Valdehornillos 06002195 CEIP San Pedro y San Pablo S0600119B 150,00

Badajoz Valdivia 06004866 CEIP San Isidro S0600304J 490,00

Badajoz Valencia Mombuey 06004556 CEIP Santa Margarita S0600306E 50,00

Badajoz Valle de la Serena 06004647 CEIP Donoso Cortés S0600385I 70,00

Badajoz
Valverde de 
Leganés

06004581 CEIP César Hurtado Delicado S0600053C 300,00

Badajoz
Valverde de 
Llerena

06004611 CEIP Nuestra Señora S0600307C 50,00

Badajoz Valverde de Mérida 06004623 CEIP La Anunciación S0600127E 150,00

Badajoz
Villafranca de los 
Barros

06010891 CEIP El Pilar S0600041H 1.100,00

Badajoz
Villafranca de los 
Barros

06004763 CEIP José Rodríguez Cruz S0600309I 750,00

Badajoz Villagonzalo 06004799 CEIP Isabel Casablanca S0600219J 200,00

Badajoz
Villalba de los 
Barros

06004805 CEIP Ntra. Sra. De Montevirgen S0600378D 150,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004908 CEIP Conquistadores S0600113E 100,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63946

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004891 CEIP Virgen del Pilar S0600116H 575,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06005861 CEIP Cruz del Río S0600132E 150,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004994 CEIP Santiago Apóstol S0600220H 250,00

Badajoz
Villanueva del Fre-
sno

06005007 CEIP Francisco Rodríguez Perera S0600136F 800,00

Badajoz Villar de Rena 06007065 CRA Lacipea S0600341B 400,00

Badajoz Villar del Rey 06005019 CEIP María Auxiliadora S0600051G 600,00

Badajoz
Villarta de los 
Montes

06005056 CEIP Ntra. Sra. De la Antigua S0600358F 100,00

Badajoz Vivares 06002201 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600109C 250,00

Badajoz Yelbes 06005238 CEIP Juan Pablo II S0600260D 100,00

Badajoz Zafra 06005901 CEIP Manuel Marín S0600262J 400,00

Badajoz
Zalamea de la 
Serena

06005172 CEIP Calderón de la Barca S0600381H 100,00

Badajoz Zurbarán 06007090 CRA La Espiga S0600340D 550,00

Cáceres Acebo 10000051 CEIP Celedonio García S1000108I 250,00

Cáceres Alagon 10008001 CRA Valle del Alagón S1018011E 100,00

Cáceres Alcántara 10000117 CEIP Miguel Primo de Rivera S1000111C 150,00

Cáceres Alcuéscar 10000181 CEIP Doctor Huertas S1000112A 1.050,00

Cáceres Aldea del Cano 10000211 CEIP San Martín S1000113I 400,00

Cáceres Aldeacentenera 10008268 CRA Quercus S1018003B 250,00

Cáceres
Aldeanueva de la 
Vera

10000245
CEIP Santísimo Cristo de la Sa-
lud

S1000114G 250,00

Cáceres Almaraz 10000385 CEIP San Andrés S1000117J 100,00

Cáceres Almoharin 10000403 CEIP Ntra. Sra. De Sopetrán S1000118H 250,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63947

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Azabal 10001572 CEIP San Ramón Nonato S1000122J 30,00

Cáceres
Baños de Monte-
mayor

10007781 CRA Vía de la Plata S1000260H 150,00

Cáceres Cáceres 10012089 CEIP Dulce Chacón S1000006E 350,00

Cáceres Cáceres 10012223 CEIP Castra Caecilia S1000027A 1.050,00

Cáceres Cáceres 10000865 CEIP Extremadura S1000036B 150,00

Cáceres Cáceres 10000932 CEIP Delicias S1000039F 200,00

Cáceres Cáceres 10007379 CEIP Moctezuma S1000042J 2.150,00

Cáceres Cáceres 10000968 CEIP Ntra. Sra. de la Montaña S1000040D 250,00

Cáceres Cáceres 10007471 CEIP Francisco Pizarro S1000043H 100,00

Cáceres Cáceres 10001134 CEIP Ribera del Marco S1000056J 50,00

Cáceres Cáceres 10000971 CEIP De Prácticas S1018004J 300,00

Cáceres Calzadilla 10001298
CEIP Santísimo Cristo de la 
Agonía

S1000129E 150,00

Cáceres Caminomorisco 10006570 CEIP Los Ángeles S1000130C 150,00

Cáceres Cañamero 10001456 CEIP Fausto Maldonado S1000132I 350,00

Cáceres Cañaveral 10001468 CEIP Santa Marina S1000133G 100,00

Cáceres Carcaboso 10001511 CEIP Ntra. Sra. De Fátima S1000255H 100,00

Cáceres Casar de Cáceres 10001560 CEIP León Leal Ramos S1000134E 750,00

Cáceres
Casas de Don 
Gómez

10001705 CEIP Virgen de Fátima S1000137H 50,00

Cáceres Casas de Millán 10001754 CEIP San Sebastián S1000138F 50,00

Cáceres Casas del Castañar 10007914 CRA Riscos de Villavieja S1000232G 400,00

Cáceres Casatejada 10001811 CEIP José Pavón S1000139D 350,00

Cáceres Ceclavin 10001845 CEIP Virgen del Encinar S1000141J 150,00

Cáceres Cilleros 10001900 CEIP Leandro Alejano S1000142H 150,00

Cáceres Coria 10002060 CEIP Virgen de Argeme S1000263B 550,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63948

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Cuacos de Yuste 10002141 CEIP Jeromín S1000180H 70,00

Cáceres Deleitosa 10007938 CRA Las Villuercas S1000234C 150,00

Cáceres El Batán 10002564 CEIP Nueva Extremadura S1000124F 150,00

Cáceres El Torno 10007951 CRA Tras la Sierra S1000238D 300,00

Cáceres Eljas 10002205 CEIP Divina Pastora S1000269I 50,00

Cáceres Escurial 10008271 CRA El Manantial S1018005G 450,00

Cáceres Garciaz 10007941 CRA Montellano S1000235J 100,00

Cáceres Garganta la Olla 10002369 CEIP San Martín S1000182D 100,00

Cáceres
Garrovillas de 
Alconetar

10002424 CEIP Ntra. Sra. De Altagracia S1000183B 310,00

Cáceres Guadalupe 10002515 CEIP Reyes Católicos S1000186E 400,00

Cáceres
Guijo de Santa 
Bárbara

10002631 CEIP Santa Bárbara S1000188A 50,00

Cáceres Hervás 10002795
CEIP Santísimo Cristo de la Sa-
lud

S1000259J 400,00

Cáceres Hoyos 10002837 CEIP Obispo Álvarez de Castro S1000147G 300,00

Cáceres Huélaga 10002849 CEIP San Pedro Ad-Vincula S1000149C 50,00

Cáceres Jaraíz de la Vera 10002931 CEIP Gregoria Collado S1000150A 1.150,00

Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 CEIP Ejido S1000151I 950,00

Cáceres
Jarandilla de la 
Vera

10003003 CEIP Conquistador Loaysa S1000154C 150,00

Cáceres Jerte 10003064 CEIP Ramón Cepeda S1000155J 200,00

Cáceres La Cumbre 10007926
CRA Maestro D. Victoriano 
Mateos

S1000233E 400,00

Cáceres La Pesga 10004263 CEIP San Francisco Javier S1000069C 150,00

Cáceres Logrosán 10003143 CEIP Ntra. Sra. Del Consuelo S1000156H 400,00

Cáceres Losar de la Vera 10003180 CEIP Francisco Parra S1000159B 600,00

Cáceres Madrigalejo 10003209 CEIP Fernando el Católico S1000162F 150,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63949

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Madroñera 10012341 CEIP Sierra de Madroños S1000276D 650,00

Cáceres Majadas 10003261 CEIP El Vetón S1000167E 450,00

Cáceres
Malpartida de 
Cáceres

10003283 CEIP Los Arcos S1000168C 900,00

Cáceres
Malpartida de 
Plasencia

10012314 CEIP Las Eras S1000013A 300,00

Cáceres Marchagaz 10006582 CEIP Santiago Apóstol S1000170I 100,00

Cáceres Miajadas 10003507 CEIP García Siñeriz S1000172E 50,00

Cáceres Miajadas 10007239 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S1000258B 750,00

Cáceres Mirabel 10003544 CEIP Virgen de la Jarrera S1000174A 100,00

Cáceres
Mohedas de Gra-
nadilla

10003556 CEIP Virgen del Carmen S1000176F 350,00

Cáceres Montanchez 10007823 CRA Orden de Santiago S1000219D 150,00

Cáceres Montehermoso 10003660 CEIP Sebastián Martín S1000191E 150,00

Cáceres Morcillo 10006478 CEIP San Antonio de Padua S1000196D 50,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10003878 CEIP Campo Arañuelo S1000198J 1.050,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10006481 CEIP Sierra de Gredos S1000199H 150,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10007689 CEIP Almanzor S1000201B 50,00

Cáceres Navalvillar de Ibor 10003970 CEIP Virgen de Guadalupe S1000032A 100,00

Cáceres Navas del Madroño 10003982 CEIP Ntra. Sra. De la O S1000267C 250,00

Cáceres Nuñomoral 10007872 CRA Valdelazor S1000224D 350,00

Cáceres Palomero 10004172 CEIP San Pedro de Alcántara S1000034G 300,00

Cáceres
Peraleda de la 
Mata

10004214 CEIP Lucio García S1000067G 200,00

Cáceres Perales del Puerto 10004238 CEIP Virgen de la Peña S1000068E 100,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63950

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Pinofranqueado 10007021 CEIP Luis Chamizo S1000243D 162,05

Cáceres Piornal 10004457 CEIP Máximo Cruz Rebosa S1000071I 400,00

Cáceres Plasencia 10008748 CEIP El Pilar S1000000H 450,00

Cáceres Plasencia 10004597 CEIP Miralvalle S1000072G 500,00

Cáceres Plasencia 10007321 CEIP La Paz S1000073E 100,00

Cáceres Plasencia 10004615 CEIP Alfonso VIII S1000074C 550,00

Cáceres Plasencia 10004639 CEIP Inés Suárez S1000075J 850,00

Cáceres Plasencia 10004721 E.H. Placentina S1000077F 100,00

Cáceres Plasencia 10004627 CEIP Santiago Ramón y Cajal S1000252E 300,00

Cáceres Portaje 10004792 CEIP Virgen del Casar S1000085I 100,00

Cáceres Portezuelo 10004809 CEIP Santos Mártires S1000086G 150,00

Cáceres Puebla de Argeme 10002126 CEIP La Acequia S1000087E 50,00

Cáceres
Pueblonuevo de 
Miramontes

10005334 CEIP San Pedro de Alcántara S1000088C 110,00

Cáceres Rincón del Obispo 10002138 CEIP San José Obrero S1000089A 50,00

Cáceres
San Martín de 
Trevejo

10005024 CEIP Santa Rosa de Lima S1000093C 100,00

Cáceres
Santa María de las 
Lomas

10007011 CEIP Virgen del Pilar S1000094A 100,00

Cáceres
Santiago de Alcán-
tara

10007975 CRA Tajo-Sever S1000237F 150,00

Cáceres Santibañez el Bajo 10008256 CRA La Paz S1018009I 100,00

Cáceres Sierra de Fuentes 10005221 CEIP Santísimo Cristo del Risco S1000096F 450,00

Cáceres Talavan 10007859 CRA Los Cuatro Lugares S1000217H 550,00

Cáceres
Talaveruela de la 
Vera

10005243 CEIP Paloma Esteban Villamarín S1000097D 50,00

Cáceres Tejeda de Tietar 10007847 CRA Vera-Tiétar S1000225A 50,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63951

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Tornavacas 10005474 CEIP Santísimo Cristo del Perdón S1000099J 600,00

Cáceres
Torrecilla de los 
Ángeles

10007771 CRA El Olivar S1000226I 500,00

Cáceres Torreorgaz 10005607 CEIP Virgen de la Soledad S1000103J 150,00

Cáceres Valdemorales 10006651 CEIP Ntra Sra de las Nieves S1000254A 50,00

Cáceres Valdesalor 10001262 CEIP Ntra. Sra. Del Salor S1000202J 100,00

Cáceres
Valverde del 
Fresno

10006107 CEIP Ntra Sra de la Asunción S1000062H 550,00

Cáceres Vegas de Coria 10006788 CEIP Francisco Segur Panadero S1000205C 250,00

Cáceres Vegaviana 10003751
CEIP María de los Ángeles Bal-
lesteros

S1000206A 350,00

Cáceres
Villanueva de la 
Vera

10006247 CEIP Santa Ana S1000065A 180,00

Cáceres Zarza la Mayor 10006387 CEIP Ntra. Sra. De Sequeros S1000144D 160,00

83.932,05



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63952

ANEXO II

LIBROS DE TEXTO

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Aceuchal 06000356 IES Tierra de Barros S0600032G 600,00

Badajoz Aceuchal 06000034 CEIP Ntra. Sra. De la Soledad S0600352I 600,00

Badajoz Alburquerque 06000071 CEIP Ángel Santos Pocostales S0600230G 300,00

Badajoz Alconera 06006942 CRA Extremadura S0600326C 100,00

Badajoz Aljucen 06000137 CEIP Pedro Prieto Gonzálvez S0600232C 100,00

Badajoz Almendralejo 06000186 CEIP San Francisco S0600098H 1.700,00

Badajoz Almendralejo 06000289 IES Santiago Apóstol S0600128C 750,00

Badajoz Almendralejo 06000198 CEIP San Roque S0600234I 200,00

Badajoz Almendralejo 06000174 CEIP Antonio Machado S0600235F 200,00

Badajoz Almendralejo 06000216 CEIP Ortega y Gasset S0600236D 1.200,00

Badajoz Almendralejo 06000319 CEIP José de Espronceda S0600237B 700,00

Badajoz Almendralejo 06000162 CEIP Francisco Montero Espinosa S0600238J 200,00

Badajoz
Arroyo de San 
Serván

06000642 IES Tamujal S0600028E 480,00

Badajoz
Arroyo de San 
Serván

06000320 CEIP Ntra. Sra. De la Soledad S0600239H 100,00

Badajoz Azuaga 06000344 CEIP Miramontes S0600240F 530,34

Badajoz Badajoz 06007685 CEIP Puente Real S0600026I 2.700,00

Badajoz Badajoz 06006981 CEIP Enrique Segura Covarsí S0600043D 600,00

Badajoz Badajoz 06001026 IES Castelar S0600047E 1.800,00

Badajoz Badajoz 06000538 CEIP San Pedro de Alcántara S0600057D 400,00

Badajoz Badajoz 06000599 CEIP Luis de Morales S0600066E 400,00

Badajoz Badajoz 06001002 IES San José S0600070G 1.080,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63953

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Badajoz 06000952 IES Zurbarán S0600072C 1.320,00

Badajoz Badajoz 06000940 IES Bárbara de Braganza S0600074I 3.960,00

Badajoz Badajoz 06000526 CEIP San José de Calasanz S0600078J 300,00

Badajoz Badajoz 06000484 CEIP Lope de Vega S0600095D 400,00

Badajoz Badajoz 06000541 CEIP Santa Engracia S0600102H 600,00

Badajoz Badajoz 06000496 CEIP Ntra. Sra. De Bótoa S0600117F 300,00

Badajoz Badajoz 06006644 CEIP Los Glacis S0600181B 100,00

Badajoz Badajoz 06000472 CEIP General Navarro S0600241D 300,00

Badajoz Badajoz 06005469 CEIP Juan Vázquez S0600242B 1.000,00

Badajoz Badajoz 06000502 CEIP Ntra. Sra. De la Soledad S0600245E 100,00

Badajoz Badajoz 06000587 CEIP Luis Vives S0600246C 100,00

Badajoz Badajoz 06005731 CEIP Cerro de Reyes S0600247A 200,00

Badajoz Badajoz 06000691 CEIP Santa Marina S0600249G 300,00

Badajoz Badajoz 06007569 IES Bioclimático S0600334G 720,00

Badajoz Badajoz 06000460 CEIP Arias Montano S0600353G 100,00

Badajoz Badajoz 06000991 IES San Fernando S0600364D 1.560,00

Badajoz Badajoz 06006462 CEIP Manuel Pacheco S0600373E 900,00

Badajoz Badajoz 06005640 CEIP San Fernando S0600379B 400,00

Badajoz Badajoz 06000988 CEIP Leopoldo Pastor Sito S0600380J 400,00

Badajoz Badajoz 06006851 IES Maestro Domingo Cáceres S0600386G 480,00

Badajoz Badajoz 06011159 CEIP Las Vaguadas S0600404H 300,00

Badajoz Badajoz 06011184 CEIP Ciudad de Badajoz S0600427I 100,00

Badajoz Badajoz 06012814 CEIP N.º 28 S0600435B 300,00

Badajoz Berlanga 06001518 CEIP Jacobo Rodríguez Pereira S0600156D 200,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63954

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Bienvenida 06001521 CEIP Virgen de los Milagros S0600121H 200,00

Badajoz
Burguillos del 
Cerro

06001543 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600347I 300,00

Badajoz Cabeza del Buey 06001610 IES Muñoz Torrero S0600252A 240,00

Badajoz Calamonte 06001661 CEIP San José S0600100B 1.100,00

Badajoz Campanario 06006693 IES Bartolomé J. Gallardo S0600253I 360,00

Badajoz
Campillo de Lle-
rena

06001725 CEIP Eulalia Pajuelo S0600161D 120,00

Badajoz Castuera 06001816 CEIP Pedro de Valdivia S0600164H 400,00

Badajoz Castuera 06011111 IES de Castuera S0600389A 1.800,00

Badajoz Corte de Peleas 06006929 CRA Tierra de Barros S0600338H 500,00

Badajoz Don Benito 06002092 IES Cuatro Caminos S0600069I 480,00

Badajoz Don Benito 06001968 CEIP Zurbarán S0600089G 300,00

Badajoz Don Benito 06001971 CEIP Ntra. Sra. Del Pilar S0600110A 400,00

Badajoz Don Benito 06001981 CEIP Donoso Cortés S0600133C 100,00

Badajoz Don Benito 06001993 CEIP Francisco Valdés S0600137D 340,00

Badajoz Don Benito 06002110 IES José Manzano S0600267I 960,00

Badajoz Entrerríos 06004854 CEIP La Paz S0600293E 100,00

Badajoz Esparragalejo 06002237 CEIP María Josefa Rubio S0600168I 100,00

Badajoz
Esparragosa de 
la Serena

06007120 CRA Esparragosa de la Serena S0600343H 100,00

Badajoz
Fregenal de la 
Sierra

06002316 CEIP San Francisco de Asís S0600144J 400,00

Badajoz
Fregenal de la 
Sierra

06002304 CEIP Arias Montano S0600146E 100,00

Badajoz
Fregenal de la 
Sierra

06007031 IES Eugenio Hermoso S0600324H 1.200,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63955

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Fuente del Arco 06007077 CRA Gloria Fuertes S0600356J 100,00

Badajoz
Fuente del Maes-
tre

06002419 CEIP Miguel Garrayo S0600173I 100,00

Badajoz
Fuente del Maes-
tre

06006486 CEIP San José de Calasanz S0600174G 500,00

Badajoz Garbayuela 06006991 CRA Garbayuela S0600322B 2.260,00

Badajoz Gargaligas 06002158 CEIP Ntra. Sra. De la Soledad S0600176B 100,00

Badajoz Gevora 06001294 CEIP De Gabriel S0600131G 700,00

Badajoz
Granja de Torre-
hermosa

06002468 CEIP Alcalde Paco de la Gala S0600097J 200,00

Badajoz Guareña 06002471 CEIP San Gregorio S0600064J 800,00

Badajoz
Herrera del Du-
que

06002572 CEIP Fray Juan de Herrera S0600187I 400,00

Badajoz
Herrera del Du-
que

06006528 IES Benazaire S0600255D 360,00

Badajoz
Higuera de la 
Serena

06002626 CEIP Inmaculada Concepción S0600188G 100,00

Badajoz Higuera la Real 06002651 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600349E 200,00

Badajoz Hornachos 06007399 IES Los Moriscos S0600336B 240,00

Badajoz Hornachos 06002687 CEIP Ntra. Sra. De los Remedios S0600382F 1.100,00

Badajoz
Jerez de los Ca-
balleros

06002811 IES El Pomar S0600268G 120,00

Badajoz
Jerez de los Ca-
balleros

06011101 CEIP El Rodeo S0600390I 300,00

Badajoz
Jerez de los Ca-
balleros

06002791 IES Ramón Carande S0600088I 720,00

Badajoz La Codosera 06001865 CEIP Ntra. Sra. De Chandavila S0600149I 100,00

Badajoz La Garrovilla 06003281 IESO Dulce Chacón S0600010C 120,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63956

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz La Nava 06006747 CEIP Piedra la Huerta S0600292G 60,00

Badajoz La Zarza 06007636 IES Tierrablanca S0600022H 240,00

Badajoz Lácara 06010854 CEIP San José Obrero S0600030A 100,00

Badajoz Llerena 06002894 CEIP Suárez Somonte S0600056F 600,00

Badajoz Lobón 06002870 CEIP Ntra. Sra. Asunción S0600350C 100,00

Badajoz
Los Guadalpe-
rales

06000022 CEIP Carmen González Guerrero S0600178H 100,00

Badajoz
Los Santos de 
Maimona

06004271 CEIP Alcalde Juan Blanco S0600295J 500,00

Badajoz
Medina de las 
Torres

06003047 CEIP Francisco Parada S0600196J 100,00

Badajoz Mengabril 06003059 CEIP Santa Margarita S0600197H 100,00

Badajoz Mérida 06003382 IES Emérita Augusta S0600073A 1.680,00

Badajoz Mérida 06003370 IES Santa Eulalia S0600080F 3.120,00

Badajoz Mérida 06003126 CEIP Francisco Giner de los Ríos S0600081D 100,00

Badajoz Mérida 06003114 CEIP Trajano S0600108E 800,00

Badajoz Mérida 06003102 CEIP Federico García Lorca S0600198F 100,00

Badajoz Mérida 06003138 CEIP Ntra. Sra. De la Antigua S0600199D 500,00

Badajoz Mérida 06003141 CEIP Antonio Machado S0600200J 700,00

Badajoz Mérida 06005470 CEIP Dion Casio S0600202F 200,00

Badajoz Mérida 06011691 CEIP Maximiliano Macías S0600203D 100,00

Badajoz Mérida 06006401 CEIP Pablo Neruda S0600204B 600,00

Badajoz Mérida 06006863 IES Albarregas S0600315F 4.440,00

Badajoz Mérida 06007405 IES Sáenz de Buruaga S0600333I 1.920,00

Badajoz Mérida 06006103 CEIP Suárez Somonte S0600351A 700,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63957

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Mérida 06003436 CEIP Octavio Augusto S0600365A 300,00

Badajoz Mérida 06006498 CEIP José María Calatrava S0600376H 100,00

Badajoz Mérida 06011135 CEIP Ciudad de Mérida S0600398B 200,00

Badajoz Mirandilla 06003461 CEIP Santa María Magdalena S0600205I 100,00

Badajoz Monesterio 06003473 CEIP El Llano S0600206G 2.300,00

Badajoz Monesterio 06006701 IES Maestro Juan Calero S0600256B 1.560,00

Badajoz Montijo 06005494 CEIP Príncipe de Asturias S0600054A 100,00

Badajoz Montijo 06003643 CEIP Virgen de Barbaño S0600055H 500,00

Badajoz Montijo 06003618 IES Vegas Bajas S0600075F 840,00

Badajoz Montijo 06003588 CEIP Padre Manjón S0600208C 500,00

Badajoz
Navalvillar de 
Pela

06003679 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600067C 100,00

Badajoz Nogales 06003709 CEIP San Cristóbal S0600377F 280,00

Badajoz Oliva Frontera 06007570 IES Virgen de Gracia S0600016J 360,00

Badajoz Oliva Frontera 06003710 CEIP Maestro Pedro Vera S0600077B 100,00

Badajoz Olivenza 06003746 CEIP Francisco Ortiz López S0600212E 300,00

Badajoz Olivenza 06006191 IES Puente Ajuda S0600257J 720,00

Badajoz Orellana la Vieja 06003898 CEIP Santo Domingo S0600082B 400,00

Badajoz Orellana la Vieja 06006711 IES Pedro Alfonso de Orellana S0600258H 120,00

Badajoz
Puebla de la 
Calzada

06007041 IES Enrique Díez-Canedo S0600331C 480,00

Badajoz
Puebla de Oban-
do

06004052 CEIP Jiménez Andrade S0600085E 100,00

Badajoz
Puebla de San-
cho Pérez

06004064 CEIP Santa Lucía S0600093I 300,00

Badajoz
Quintana de la 
Serena

06004635 IES Quintana de la Serena S0600031I 360,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63958

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz
Quintana de la 
Serena

06004091 CEIP Virgen de Guadalupe S0600114C 100,00

Badajoz Ribera del Fresno 06004155 CEIP Meléndez Valdés S0600092A 100,00

Badajoz Salvaleon 06004192 CEIP Fernando Serrano Mangas S0600355B 100,00

Badajoz
Salvatierra de 
los Barros

06004209
CEIP Santísimo Cristo de las Mise-
ricordias

S0600094G 100,00

Badajoz Santa Amalia 06004246 CEIP Amalia de Sajonia S0600096B 300,00

Badajoz Santa Marta 06004258 CEIP Ntra. Sra. De Gracia S0600141F 1.200,00

Badajoz Segura de León 06007594 IES Ildefonso Serrano S0600027G 120,00

Badajoz Siruela 06007776 IESO Virgen de Altagracia S0600013G 120,00

Badajoz
Solana de los 
Barros

06007788 IESO Mariano Barbacid S0600021J 600,00

Badajoz
Solana de los 
Barros

06004349 CEIP Gabriela Mistral S0600106I 1.320,00

Badajoz Talarrubias 06006322 IES Siberia Extremeña S0600090E 720,00

Badajoz Talarrubias 06004350 CEIP Fernández y Marín S0600297F 200,00

Badajoz Talavera la Real 06004398 CEIP San José S0600151E 300,00

Badajoz Torremayor 06004465 CEIP San Juan S0600299B 3.500,00

Badajoz Trujillanos 06004507 CEIP Santísima Trinidad S0600300H 100,00

Badajoz Valdebotoa 06001361 CEIP Gabriel López Tortosa S0600302D 100,00

Badajoz Valdecaballeros 06004520 CEIP Manuel Ordóñez Maestro S0600303B 100,00

Badajoz Valdelacalzada 06001397 CEIP Adolfo Díaz Ambrona S0600384B 400,00

Badajoz Valdivia 06004866 CEIP San Isidro S0600304J 300,00

Badajoz
Valencia de las 
Torres

06004544 CEIP Fernando Alvarado S0600305G 200,00

Badajoz
Valle de Santa 
Ana

06004660 CEIP Eloy Vela Corbacho S0600104D 400,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63959

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz
Valverde de Le-
ganés

06004581 CEIP César Hurtado Delicado S0600053C 3.800,00

Badajoz
Villafranca de los 
Barros

06010891 CEIP El Pilar S0600041H 100,00

Badajoz
Villafranca de los 
Barros

06004763 CEIP José Rodríguez Cruz S0600309I 200,00

Badajoz
Villafranca de los 
Barros

06004684 CEIP Santa María Coronada S0600310G 200,00

Badajoz
Villalba de los 
Barros

06004805 CEIP Ntra. Sra. De Montevirgen S0600378D 200,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06007818 IES Puerta de la Serena S0600040J 840,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004982 IES Pedro de Valdivia S0600087A 1.920,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004908 CEIP Conquistadores S0600113E 100,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004891 CEIP Virgen del Pilar S0600116H 200,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06005861 CEIP Cruz del Río S0600132E 1.200,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004994 CEIP Santiago Apóstol S0600220H 200,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06005779 CEIP Miguel de Cervantes S0600221F 400,00

Badajoz
Villanueva de la 
Serena

06004969 IES San José S0600346A 240,00

Badajoz Villar de Rena 06007065 CRA Lacipea S0600341B 100,00

Badajoz Villar del Rey 06005019 CEIP María Auxiliadora S0600051G 100,00

Badajoz
Villarta de los 
Montes

06005056 CEIP Ntra. Sra. De la Antigua S0600358F 200,00

Badajoz Vivares 06002201 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S0600109C 100,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63960

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Badajoz Zafra 06005071 CEIP Germán Cid S0600061F 200,00

Badajoz Zafra 06005123 IES Cristo del Rosario S0600129A 720,00

Badajoz Zafra 06005081 CEIP Pedro de Valencia S0600143B 200,00

Badajoz Zafra 06005068 CEIP Juan XXIII S0600261B 100,00

Badajoz Zafra 06005901 CEIP Manuel Marín S0600262J 100,00

Badajoz
Zalamea de la 
Serena

06005172 CEIP Calderón de la Barca S0600381H 900,00

Cáceres Acebo 10000051 CEIP Celedonio García S1000108I 300,00

Cáceres Acehuche 10000063 CEIP Santísimo Cristo de la Cañada S1000109G 200,00

Cáceres Alagon 10008001 CRA Valle del Alagón S1018011E 300,00

Cáceres Alcuéscar 10000181 CEIP Doctor Huertas S1000112A 300,00

Cáceres
Aldeanueva de la 
Vera

10000245 CEIP Santísimo Cristo de la Salud S1000114G 400,00

Cáceres Arroyo de la Luz 10000439 CEIP Ntra. Sra. De la Luz S1000119F 400,00

Cáceres Arroyo de la Luz 10000427 IES Luis de Morales S1000120D 240,00

Cáceres
Baños de Monte-
mayor

10007781 CRA Vía de la Plata S1000260H 100,00

Cáceres
Cabezuela del 
Valle

10000725 CEIP Amando Barbosa S1000128G 300,00

Cáceres Cáceres 10012089 CEIP Dulce Chacón S1000006E 400,00

Cáceres Cáceres 10012223 CEIP Castra Caecilia S1000027A 1.200,00

Cáceres Cáceres 10000865 CEIP Extremadura S1000036B 320,00

Cáceres Cáceres 10000919 CEIP Alba Plata S1000038H 500,00

Cáceres Cáceres 10000932 CEIP Delicias S1000039F 200,00

Cáceres Cáceres 10000968 CEIP Ntra. Sra. De la Montaña S1000040D 200,00

Cáceres Cáceres 10007379 CEIP Moctezuma S1000042J 600,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63961

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Cáceres 10007471 CEIP Francisco Pizarro S1000043H 200,00

Cáceres Cáceres 10000804 IES El Brocense S1000044F 360,00

Cáceres Cáceres 10000798 IES Universidad Laboral S1000050C 1.080,00

Cáceres Cáceres 10001134 CEIP Ribera del Marco S1000056J 10,00

Cáceres Cáceres 10000890 CEIP Gabriel y Galán S1000063F 1.600,00

Cáceres Cáceres 10007367 CEE Proa S1000064D 4.350,00

Cáceres Cáceres 10007719 CEIP Francisco de Aldana S1000209E 100,00

Cáceres Cáceres 10000971 CEIP De Prácticas S1018004J 400,00

Cáceres Cáceres 10008293 CEIP El Vivero S1018018J 500,00

Cáceres Cañamero 10001456 CEIP Fausto Maldonado S1000132I 400,00

Cáceres Casar de Cáceres 10001560 CEIP León Leal Ramos S1000134E 100,00

Cáceres
Casar de Palo-
mero

10001596 CEIP Joaquín Úbeda S1000136J 80,00

Cáceres Castañar de Ibor 10001833 CEIP Rodrigo Dávila Martín S1000140B 100,00

Cáceres Coria 10002059
CEIP Maestro Don Camilo Hernán-
dez

S1000177D 100,00

Cáceres Coria 10007331 CEIP Zurbarán S1000178B 1.050,00

Cáceres Coria 10007896 IES Alagón S1000211A 240,00

Cáceres Coria 10002060 CEIP Virgen de Argeme S1000263B 100,00

Cáceres Eljas 10002205 CEIP Divina Pastora S1000269I 300,00

Cáceres Escurial 10008271 CRA El Manantial S1018005G 100,00

Cáceres
Fresnedoso de 
Ibor

10002230 CEIP Ntra. Sra. De la Candelaria S1000181F 600,00

Cáceres Galisteo 10002278 CEIP Ntra. Sra. De Fátima S1000247E 100,00

Cáceres Gata 10007811 CRA Almenara S1000248C 100,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63962

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Guadalupe 10008359 IESO Las Villuercas S1000017B 360,00

Cáceres Guadalupe 10002515 CEIP Reyes Católicos S1000186E 100,00

Cáceres Hervás 10002795 CEIP Santísimo Cristo de la Salud S1000259J 1.100,00

Cáceres Hoyos 10002837 CEIP Obispo Álvarez de Castro S1000147G 100,00

Cáceres Ibahernando 10007744 CRA Los Alijares S1000228E 300,00

Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 CEIP Ejido S1000151I 600,00

Cáceres
Jarandilla de la 
Vera

10003003 CEIP Conquistador Loaysa S1000154C 100,00

Cáceres
Jarandilla de la 
Vera

10008219 IES Jaranda S1018012C 240,00

Cáceres La Cumbre 10007926
CRA MAESTRO DON VICTORIANO 
MATEO

S1000233E 200,00

Cáceres Logrosán 10003143 CEIP Ntra. Sra. Del Consuelo S1000156H 100,00

Cáceres Logrosán 10007513 IES Mario Roso de Luna S1000157F 120,00

Cáceres Losar de la Vera 10012065 IESO Arturo Plaza S1000011E 840,00

Cáceres Madroñera 10012341 CEIP Sierra de Madroños S1000276D 600,00

Cáceres Majadas 10003261 CEIP El Vetón S1000167E 100,00

Cáceres
Malpartida de 
Cáceres

10003283 CEIP Los Arcos S1000168C 200,00

Cáceres
Malpartida de 
Plasencia

10008621 IESO Quercus S1000003B 120,00

Cáceres
Malpartida de 
Plasencia

10012314 CEIP Las Eras S1000013A 600,00

Cáceres
Malpartida de 
Plasencia

10003313 CEIP Fray Alonso Fernández S1000261F 400,00

Cáceres Miajadas 10003507 CEIP García Siñeriz S1000172E 1.000,00

Cáceres Miajadas 10007239 CEIP Ntra. Sra. De Guadalupe S1000258B 400,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63963

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Miajadas 10008438 IES Gonzalo Torrente Ballester S1018019H 2.880,00

Cáceres Montehermoso 10003660 CEIP Sebastián Martín S1000191E 200,00

Cáceres Moraleja 10003714 CEIP Virgen de la Vega S1000266E 100,00

Cáceres Navaconcejo 10008499
IES Valle del Jerte (Cabezuela-Na-
vaconcejo)

S1000018J 600,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10003601 IES Albalat S1000004J 1.200,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10003878 CEIP Campo Arañuelo S1000198J 600,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10003891 CEIP El Pozón S1000200D 700,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10007689 CEIP Almanzor S1000201B 100,00

Cáceres
Navalmoral de la 
Mata

10003854 IES Augustóbriga S1000262D 120,00

Cáceres
Navalvillar de 
Ibor

10003970 CEIP Virgen de Guadalupe S1000032A 634,00

Cáceres Pinofranqueado 10007021 CEIP Luis Chamizo S1000243D 200,00

Cáceres Piornal 10004457 CEIP Máximo Cruz Rebosa S1000071I 200,00

Cáceres Plasencia 10006648 IES Pérez Comendador S1000029G 360,00

Cáceres Plasencia 10004597 CEIP Miralvalle S1000072G 500,00

Cáceres Plasencia 10004639 CEIP Inés Suárez S1000075J 180,00

Cáceres Plasencia 10004640 CEIP San Miguel Arcángel S1000076H 1.400,00

Cáceres Plasencia 10004721 EH Placentina S1000077F 1.100,00

Cáceres Plasencia 10004494 IES Gabriel y Galán S1000078D 2.640,00

Cáceres Plasencia 10007720 IES Parque de Monfragüe S1000208G 240,00

Cáceres Plasencia 10006600 IES Valle del Jerte S1000253C 600,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63964

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres Portaje 10004792 CEIP Virgen del Casar S1000085I 200,00

Cáceres
Puebla de Ar-
geme

10002126 CEIP La Acequia S1000087E 300,00

Cáceres
Pueblonuevo de 
Miramontes

10005334 CEIP San Pedro de Alcántara S1000088C 400,00

Cáceres
Rincón del Obis-
po

10002138 CEIP San José Obrero S1000089A 600,00

Cáceres Riolobos 10004901 CEIP San José de Calasanz S1000090I 300,00

Cáceres Rosalejo 10005346 CEIP San Isidro Labrador S1000092E 100,00

Cáceres
Santa María de 
las Lomas

10007011 CEIP Virgen del Pilar S1000094A 500,00

Cáceres
Santiago de 
Alcántara

10007975 CRA Tajo-Sever S1000237F 2.300,00

Cáceres
Talaveruela de la 
Vera

10005243 CEIP Paloma Esteban Villamarín S1000097D 200,00

Cáceres Talayuela 10012326 CEIP Juan Güell S1000014I 600,00

Cáceres Talayuela 10008220 IES San Martín S1018014I 480,00

Cáceres Tiétar 10005383 CEIP San José Obrero S1000204F 100,00

Cáceres
Torrecilla de los 
Ángeles

10007771 CRA El Olivar S1000226I 100,00

Cáceres Torrejoncillo 10008669 IESO Vía Dalmacia S1000007C 240,00

Cáceres Trujillo 10007094 CEIP Las Américas S1000105E 100,00

Cáceres Trujillo 10005701 IES Francisco de Orellana S1000106C 720,00

Cáceres Valdemorales 10006651 CEIP NTRA SRA DE LAS NIEVES S1000254A 200,00

Cáceres
Valencia de Al-
cántara

10007801 IES Loustau-Valverde S1000210C 480,00

Cáceres
Valencia de Al-
cántara

10006065
CEIP General Navarro y Alonso de 
Celada

S1000264J 900,00



NÚMERO 244 
Jueves 22 de diciembre de 2022

63965

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO

NOMBRE CENTRO C.I.F. IMPORTE

Cáceres
Valverde de la 
Vera

10006090 CEIP Virgen de Fuentes Claras S1000207I 200,00

Cáceres
Valverde del 
Fresno

10008724 IESO Val de Xálima S1000020F 1.080,00

Cáceres
Valverde del 
Fresno

10006107 CEIP Ntra Sra de la Asunción S1000062H 200,00

Cáceres Vegas de Coria 10006788 CEIP Francisco Segur Panadero S1000205C 40,00

Cáceres
Villanueva de la 
Vera

10008670 IESO La Vera Alta S1000010G 240,00

Cáceres
Villanueva de la 
Vera

10006247 CEIP Santa Ana S1000065A 1.300,00

Cáceres Villar del Pedroso 10007999 CRA La Jara S1000240J 100,00

Cáceres
Zarza de Grana-
dilla

10007860 CRA Ambroz S1000227G 300,00

Cáceres Zarza la Mayor 10006387 CEIP Ntra. Sra. de Sequeros S1000144D 300,00

Cáceres Zorita 10006399 CEIP Ntra. Sra. de Fuentesanta S1000145A 100,00

149.724,34


		2022-12-21T16:14:50+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




